

ایسنا: رئیس اداره تصادفات پلیس راهمایی و رانندگی پایتخت از افزایش آمار تصادفات موتور سیکلت‌ها در فصول گرم سال خبر داد و افزایش دما و تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی را دو عامل موثر بر افزایش تعداد و تلفات تصادفات موتور سواران اعلام کرد. سرهنگ احسان مومنی خاطر نشان کرد: طبق بررسی‌ها افزایش دما و گرمای هوا منجر به تعریق و ایجاد شرایطی سخت و طاقت‌فرسا برای رانندگان می‌شود و در این میان موتور سواران نیز کمتر از کلاه ایمنی استفاده می‌کنند. این مساله سبب می‌شود تا بر اثر تصادف و وارد شدن ضربه به سر راننده، احتمال آسیب جدی یا فوت فرد بالاتر برود.

آمار عجیب باز نشدن ایرک

آرمان ملی: رئیس پلیس راهور گفت: فقط در یکی از پارکینگ‌های خودروهای تصادفاتی، ۱۰۷ دستگاه خودرو وجود داشت، از میان این ۱۰۷ دستگاه خودرو که تماماً از زاویه جلو یعنی از زاویه مناسب تصادف کردند، ایرک ۹۷ دستگاه خودرو باز نشده بود. سردار سید کمال هادیانفر با تأکید بر اینکه ایمنی نباید به صورت صوری و یاباید واقعی باشد، گفت: ایمنی و کیفیت باید به صورت واقعی در تولیدات بالا برود هر چند که ما خودرو ملی نداریم، اگر کسی بگوید خودرو ملی داریم، حرف اشتباهی زده است و ما در کشور کار مونتاژ را انجام می‌دهیم.

۱۳ ابتلاویک فوتی باتب کریمه

باشگاه خبرنگاران: رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوانات وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر برای بیماری تب کریمه کنگو هنوز واکنس ایمن و موثری در دنیا ساخته نشده است، به‌زاد امیری افزود: تا سه روز گذشته ۱۳ مبتلا به تب کریمه کنگو در کشور داشته‌ایم و یک نفر هم در شادگان استان خوزستان فوت کرده است. وقتی قیمت واکنس و داروی دام‌ها گران باشد، دامدار نمی‌رود آن را بخرد و بیماری شیوع پیدا می‌کند. اظهارات رئیس دامپزشکی مربوط به بیماری تب کریمه کنگو نبوده، بلکه برای سایر بیماری‌های دامی قابل انتقال به انسان مانند تب مالت و سیاه زخم است.

خیزش گرد و خاک در تهران

آرمان ملی: بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد و خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. وضعیت جوی استان تهران طی چهار روز آینده، آسمان صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد در بعضی ساعات‌ها به‌ویژه در ساعات بعدازظهر روزهای دوشنبه و سه‌شنبه (۲۳، ۲۴ خرداد) وزش باد شدید، گاهی خیلی شدید و احتمال طوفان گرد و خاک در مناطق مستعد یا خیزش موقتی گرد و خاک همراه با کاهش دید و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.

افتتاح بزرگ‌ترین خیابان غذا

فارس: بزرگ‌ترین خیابان غذا در غرب پایتخت در منطقه ۹ افتتاح شد. این گذر که در بخشی از خیابان بدرالزمان قریب در منطقه ۹ ایجاد شده، شامل ۲۰ غرفه تهیه غذا و صنایع دستی است. محمدرحیم مرتضوی شهردار منطقه ۹ در مراسم افتتاح گذر اجتماعی این منطقه و جشن میلاد امام رضا (ع) گفت: از زیر شاخه‌های طرح‌های فرهنگی و اجتماعی اقدامات مربوط به گردشگری است. تهران نیز در زمره شهرهای گردشگری قرار دارد و مدیریت شهری نیز وظیفه خود می‌داند که به این موضوع توجه داشته باشد.

کمبود ۳۸۰ هزار سمک

ایرنا: رئیس انجمن علمی شنوایی شناسی ایران بر ضرورت تامین سمک از طریق واردات بیش از پیش تأکید کرد و گفت: اکنون ۵۰۰ هزار سمک کشور در کشور وجود دارد و با کمبود ۳۸۰ هزار سمک مواجه هستیم. خسرو گورایی افزود: سالانه سه در هزار نفر از افراد متولد شده و سالمندان در کشور به جمعیت کم شنوایی افزوده می‌شوند و کمبود شدید سمک زندگی آنها را مختل می‌کند. عمر مفید استفاده از سمک ۳ تا ۵ سال است و بعد از آن با توجه به تکنولوژی جدید نیاز به تعویض دارند. افرادی که مادرزادی کم شنو متولد می‌شوند و سالمندان نیز با توجه به اینکه سن امید به زندگی در آنها افزایش یافته و دچار مشکلات شنوایی می‌شوند، باید از این وسیله شنوایی بهره‌مند باشند.

لیست لوازم ممنوعه کنکور

آرمان ملی: لوازم مجاز همراه داوطلب در جلسه کنکور ۱۴۰۱ شامل «هرینت کارت شرکت در جلسه آزمون» همراه با یک ساعتی، اصل کارت ملی یا شناسنامه، ۲ عدد مداد سیاه نرم پرنرنگ، یک عدد پاک‌کن و تراش و ماژیک اضافی سه لایه معمولی است. لوازمی که داوطلب مجاز نیست در جلسه آزمون به‌همراه داشته باشد شامل تجهیزات الکترونیکی (تلفن همراه، ساعت، دستبند، عینک و انگشتر هوشمند و...)، ماشین حساب، پیجر و هندزفری، خودکار و پاک‌کن هوشمند، کتاب، جزوه، نت و یادداشت، وسایل فلزی (ساک، تیر، لوله، ...). باید حتماً پلاستیکی باشد، ساک است، دست و مواد خوراکی به جز آب آشامیدنی نیست.

آرمان ملی افزایش سرقت در ۱۲ سال را بررسی می‌کند:

واکاوی آمار تکان دهنده سرقت خرد

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه: سال ۱۳۸۸، ۲۰۰ هزار سرقت، سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۴۰۰ هزار سرقت!



آرمان ملی - منبره چگینی: سرقت‌های خرد، پدیده‌ای است که طی سال‌های گذشته افزایش داشته است و با شیوع کرونا و به تبع آن افزایش نرخ بیکاری، برخی از افراد به سرقت روی آورده‌اند. اوایل سال ۹۹ و در اوج بحران کرونا و تعطیلی‌های پشت‌سرم کشور در شرایط قرنطینه بود که آماری از سوسی پلیس منتشر شد که تعداد زیادی از افرادی که به سرقت روی آورده‌اند، پرونده اولی هستند و تاکنون سابقه جرم و جزائی نداشته‌اند.

آمار ی نیز که روز گذشته از سوی مسئولان قوه قضائیه در خصوص این امر می‌دهد، مهر تاییدی به افزایش آسیب‌های اجتماعی است، نه سیاه نمایی رسانه‌ای. آنطور که قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، اعلام کرده: «سال ۱۳۸۸ فقط ۲۰۰ هزار سرقت به ثبت رسیده، اما این آمار در سال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۴۰۰ هزار سرقت رسیده است!» این آمار یعنی ۷ برابر شدن آمار سرقت در ۱۲ سال گذشته، البته اگر برخی از انواع سرقت‌ها که شامل وسایل و تجهیزات شهرداری و شهری می‌شود را جزو این آمار نیاوریم. با این حال رضا مسعودی‌فر، علت این افزایش آسیب‌های اجتماعی را عدم اصول به پیشگیری می‌داند و معتقد است که اصول پیشگیری شفافیت است و در ادامه صحبت‌هایش افزود: «اصول پیشگیری، پاسخگوئی است؛ واقعا کدام یک از اینها را به اعتقاد داریم و به آن عمل می‌کنیم؟ چون به این اصول خیلی پایبند نیستیم، طبیعتا معلوم است که اقدامات مربوط به پیشگیری هم پیش نمی‌رود، متأسفانه قوه قضائیه شده سرریز بی توجهی‌ها، ترک فعل‌ها و سهل‌انگاری‌های همه دستگاه‌ها! آنجا همه این اتفاقات می‌افتد و بعدا تبدیل می‌شود به

علت مهم است یا معلول

هر چند که نگاه قوه قضائیه به این افزایش سرقت‌ها، نگاه آمار ی و در جهت اصلاح مجرمان با مجازات‌های تعیین شده در قانون است، اما بر کسی پوشیده نیست که سرقت به‌عنوان «معلول»، وابسته به «علت‌های فراوانی است. همان‌گونه که قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز به آن اشاره کرده، ما به پیشگیری توجه چندانی نداریم و در زمان وقوع جرم و افزایش مالباختگان، باید کاسه چه کنیم، چه کنیم به دست بگیریم و آن زمان هزینه، بر خورده با سرقت، برای مردم (سرقت‌های خرد، کیف و موبایل قاپی و سرقت از منازل) و در سطح کلان، (سرقت از صندوق امانات بانک) ملی برای دولت هزینه‌های فراوانی را به‌همراه دارد. در روزهایی که کاهش قدرت خرید مردم در کنار اختلاس‌های چند هزار میلیارد تومانی، مردم را با شوک جدیدی

روبه‌رو می‌کند، برخی قصد دارند با سرقت‌های خرد سهم خود را از جامعه بگیرند. همان‌طور که پلیس آگاهی تهران اعلام کرده که حدود ۵۰ درصد از سرقت‌های خرد از ابتدای سال ۹۹، توسط افرادی رخ داده که هیچ پرونده قضایی نداشته‌اند.

چالش افزایش زندان اولی‌ها

در این میان، چند روز پیش نیز پلیس تأکید کرده که سرقت‌های خرد در تهران افزایش یافته است، نمونه بارز این گفته، افزایش سرقت تلفن‌های همراه است و کمتر کسی جرات دارد که تلفن همراه خود را در خیابان پاسخ دهد و در یک لحظه، موبایل او از دستش قاپیده می‌شود و چند روز بعد سر از کشور افغانستان در می‌آورد. حال جالب اینجاست که برخی از سرقت‌ها به لباس‌ها، کفش و حتی دستگیره و آیفون در آپارتمان نیز رسیده است. اینکه افزایش سرقت‌های خرد در افزایش اختلاس‌های کلان بی‌تأثیر نیست دیدگاهی که این روزها قوه قضائیه را به چالش جدی انباشت پرونده‌ها روبه‌رو ساخته است. هرچه این قوه در زمان تصدی آیت‌ا... رئیس و در زمان حال که حجت الاسلام، محسنی اژه‌ای، ریاست این قوه را برعهده دارند، می‌خواهند زندان‌ها را با جایگزینی حبس برای جرم‌های غیر عمد و مالی خالی کنند، این پرونده‌ها آنها

آمار ۶ درصدی

دانش‌آموزان «دیر آموز»



وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه طرح سنجش از دهه ۷۰ و ۸۰ آغاز شده و به همان شکل اولیه‌اش ادامه یافته است، هر چند در صد پوشش آن افزایش یافته و کیفیت پیدا کرده، اما به نظر می‌رسد برای ترسیم نمرخ کامل استعدادی دانش‌آموزان نیازمند ابزارهای جدید و به روز هستیم گفت: باید این کار از سنین پایین‌تر قبل از دبستان انجام شود و مداومت داشته باشد. یوسف نوری با اشاره به وجود ۱۲۰۰ پایگاه اولیه، ۸۰۰ پایگاه ثانویه و ۴۲۱ پایگاه سیار عنوان کرد: یک میلیون و ۶۷۰ هزار نوآموز مشمول داریم که در سال گذشته میزان دانش‌آموزان شناسایی شده دیر آموز کمتر از ۶ درصد بوده است. میزان دانش‌آموزان استثنایی محصل در طرح تلفیقی کمتر از دو دهم و محصلان در مدارس استثنایی کمی بالاتر از نیم درصد بوده است. ما باید معلمان خود را مجهز کنیم که رفتارهای دانش‌آموز را بشناسند و اگر در جایی نیازمند کمک و مشاوره بودند به پایگاه‌های تخصصی ارجاع دهند.

نحوه پرداخت اموال

صندوق امانات



دادستان کل کشور نحوه استرداد اموال به مالباختگان پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی را اعلام کرد. حجت‌الاسلام محمد جعفر منتظری در خصوص چگونگی بازگشت اموال مالباختگان پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی اظهار داشت: اموال مردم فعلا در محل امنی نگهداری می‌شود تا رسیدگی قضائی صورت بگیرد. بعد از رسیدگی قضائی، براساس آنچه از مالکیت افراد احراز شود اموال قطعاً به آنها استرداد می‌شود. حجت‌الاسلام منتظری در خصوص اقدام پلیس گفت: تا به حال اقدام پلیس خوب بوده و انشالله... به نتیجه مطلوب برسد. لازم به یادآوری است، روز سیزدهم خرداد سارقان به صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه دستبرد زده و بعد از تخریب ۲۵۰ صندوق محتویات ۱۶۸ صندوق را غارت کردند.

۵ دندانی‌شک برای

۱۰۰۰ نفر



دبیر شورای آموزش دندانی‌شکی و تخصصی با بیان اینکه صرفاً ۵ دندانی‌شک به ازای هر ۱۰۰۰ نفر داریم، گفت: اکنون ما بیش از ۱۵ هزار دانشجو داریم و یک‌هزار و ۲۲۱ نفر زبندنت تخصصی در کشور مشغول به تحصیل و ارائه خدمات هستند. مهدی کدخدازاده اظهار کرد: این سرانه در آمریکا ۱۶ بوده و پیش‌بینی ما این است که با همین ظرفیت پذیرش دانشجو دندانی‌شکی موجود در سال ۱۴۰۸ به ۱۶ خواهیم رسید؛ سالانه نزدیک به ۲ هزار دندانی‌شک فارغ‌التحصیل می‌شوند، از طرفی سالانه بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ نفر دندانی‌شک فارغ‌التحصیل از خارج کشور وارد و به جمع دندانی‌شکان کشور اضافه می‌شوند. سالانه حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر باید به مناطق کمتر برخوردار خدمت کنند و از سال ۹۲ تاکنون چهار هزار و ۸۶۶ نفر از این امتیاز استفاده کرده‌اند و دوسال پیش این گروه دندانی‌شکان فارغ‌التحصیل شده‌اند تا توزیع دندانی‌شک در کشور دسترسی مردم در مناطق محروم اصلاح شود.

یادداشت

نقش شهرهای هوشمند در کاهش آلودگی هوا



فرزاد فلاحیان

مدیر حوزه کسب‌وکار

آلودگی هوا کلانشهرها که طبق نظر کارشناسان در ۲۵ شهر کشور، سالانه در حدود ۳۰ میلیارد دلار، فقط در بخش بهداشتی خسارت وارد می‌کند، با توسعه شهرهای هوشمند و مبلغی کمتر از این خسارت، می‌تواند قابل حل باشد؛ البته این خسارت فقط در بخش بهداشتی است و نباید کاهش سن مردم به دلیل آلودگی هوا، خسارت‌های چندین هزار میلیارد تومانی به بخش کشاورزی و باغی و... را نادیده گرفت. موضوعی که امروزه در همه کشورهای توسعه یافته جهان در دستور کار خود قرار گرفته و با هوشمند سازی شهرها، از این خسارت جلوگیری می‌کنند. از آنجا که ایستگاه‌های هواشناسی که در شهر تهران وجود دارند، مدرن و بر اساس تکنولوژی روز دنیا نیستند و اطلاع‌رسانی به مردم را هم به صورت هوشمند انجام نمی‌دهند، بنابراین امکان دارد این آلودگی یکسری از رده‌های سنی را دچار مشکل کند و آنها که در این هوای آلوده، در سطح شهر تردد می‌کنند، قادر به تشخیص خطری که در کمین آنهاست، نیست. در کشورهای پیشرفته و شهرهای هوشمند دنیا، دیتاییل‌هایی وجود دارد که آسامی نقراتی که میزان آلودگی هوا برای آنها خطر آفرین است، در آن ذخیره شده و از طریق پیام‌ها بر روی تلفن‌های همراه به آنها هشدار داده می‌شود که نباید در شهر تردد کنند. لذا با این رویکرد و با توجه به این موضوع، پلتفرم هوشمند شهری در کشور ما وجود ندارد که به آنها اطلاع‌رسانی کند. یا اینکه به مردم اعلام نماید که امروز باید رفت و آمدشان را با استفاده از وسایل عمومی انجام دهند یا دوجرخه. با هوشمندسازی این شهرها، کارخانه‌های صنعتی که در اطراف شهرها هستند، تعطیل می‌شوند یا برقی گاز آنها قطع می‌گردد. اما با همه هشدارها و تمهیدات سناد مبارزه با آلودگی هوای کلانشهرها، شاهد هستیم که کارخانه‌ها بیشتر مازوت می‌سوزانند و تولید خود را افزایش می‌دهند و دود آن به چشم و ریه مردم می‌رود. همچنین در شهرهای پیشرفته دنیا که بر اساس الگوی شهرهای هوشمند پایه‌گذاری شده، اگر ریز گردرها در حال هجوم به آن شهرها باشند، یک برنامه‌ریزی از قبل وجود دارد که از طریق سامانه‌های هوشمند می‌توانند پیش‌بینی نمایند که چه کارهایی باید انجام شود. در واقع جمع‌کرد و غبارها را از روش‌های مختلف هوشمند که در مورد رفع آلودگی هوا وجود دارند، استفاده می‌شود. بحث اینکه ما توانیم در ابتدا با سیستم‌های هوشمند برای آلودگی هوا از هر نوعی، پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهیم و بعد قادر باشیم با هوشمند سازی، آلودگی را کنترل کنیم، باید در کلانشهرهای کشور به صورت پایلوت اجرا شود و به این شکل، بسیاری از هزینه‌های که متحمل دولت و شهرداری‌ها می‌شود، این خواهد رفت. پیشنهاد نگارنده این است که یک سامانه هوشمندی که بتواند آلودگی را از قبل، پیش‌بینی کند و بعد از آن بتواند با مدیریت شهری، بین شهری و استانی آن را کنترل نماید و منجر به تعطیلی شهرها نشود، یا اگر قرار آن در عدم تعطیلی نباشد، بر اساس یک برنامه جامع باید این امر صورت بگیرد که بتواند اثرات سوء آن از بین ببرد، یک موضوع اساسی است که باید توسط دولت و شهرداری‌ها اجرایی گردد.



روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

تعطیلی مغازه‌ها

متأسفانه شهر صومعه‌سرا از جمله شهرهایی است که اصناف آن رغبتی برای کار در روزهای تعطیل مثل جمعه ندارند و همین موضوع سبب شده که مسافران و گردشگران با شهری سوت و کور مواجه شوند. باید مسئولان در این زمینه ورود کنند تا بعضی از مغازه‌ها در روزهای تعطیل باز باشند تا مشکلی برای مسافران ایجاد نشود.

اصغر زاده از تهران

پیاده‌رو

تردد برخی موتورسواران و گاهی دوجرخه‌سوارهای بی‌ملاحظه در پارک‌ها و پیاده‌روها که در واقع محل عبور عابران پیاده می‌باشد، باعث آزار و اذیت مردم می‌شود. این شهروندان که بدون رعایت حقوق عابران با سرعت و بدون رعایت ایمنی دیگران از این معابر عبور می‌کنند، نه تنها در مقابل تذکرات دیگران بی‌توجهند، بلکه اهمیتی هم به رعایت قانون نمی‌دهند. از مسئولان تقاضا داریم که به این قضیه ورود کنند تا حداقل عابرین پیاده در پیاده‌رو امنیت جانی داشته باشند.

کاشمری از تهران

از دواج جوان‌ها

از کسانی که در مورد ازدواج جوان‌ها صحبت می‌کنند می‌خواستم بگویم درد جوان‌ها بی‌پولی، مشکل مسکن، مشکل کار... مشکل این است که زمانی که ۱۰ میلیون بهترین عروسی‌رانی توانستیم بگیریم الان ۱۰ میلیون یک تلویزیون هم نمی‌شود خرید با حقوق ۵ میلیون خرج خودمون بدیم بگیریم کم کم... بچه و زندگی... الان مراسم عروسی بخوایم بپول پیش‌خانه...
محسنی از تهران